4. ENTIDADES DE CREDITO Y ESTABLECIMIENTOS FINANCIEROS DE CREDITO

A) Balance agregado segun los estados
de supervision

23 Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Total

1=3al10

R 2652152
2575632
2612 780
2822182
2937 622

3057671
3093171
3076 366
3057 156
2929 279

2915139
2918 152
2920191
2914870
2951189
2948 290
2934 928
2913003
2946 539
2941 952
2994 796
P 2967712

Depésitos

Pasivos no sectorizados

4.2 Pasivo

Millones de euros

Total

2=3a6

1866 973
1836 493
1848 536
2059 571
2177 660

2267 433
2271491
2263525
2 245 688
2122526

2096 423
2094 147
2104 998
2101155
2123228
2099 235
2082931
2069 174
2090918
2085 384
2135162
2122928

Veénse notas al final del capitulo

Residentes en Espafia

Sistema
credi-
ticio

327 483
287 839
253978
369 741
409 433

408 780
404 268
403 320
343 752
241 691

226 132
218 491
204 070
203 487
210531
157 841
156 822
153 374
149 019
149 761
152 003
143 641

AAPP
(@)

61722
71785
69 445
80 754
96 988

100 123
92792
93 653

102 524
96 028

96 238
92 754
97 285
96 801
95 251
105 264
107 167
107 101
106 319
106 876
116 114
96 545

OSR
(b)

1202 893
1212837
1259938
1369 548
1425055

1443116
1441 507
1426 745
1432991
1441 212

1416 776
1398 034
1400 878
1393 322
1394 926
1411474
1396 576
1395 203
1405 986
1392101
1406871
1441 390

Resto

mundo

274 874
264 033
265174
239 526
246 183

315414
332924
339 807
366 420
343 595

357 279
384 868
402 765
407 546
422 520
424 655
422 366
413 496
429 594
436 646
460173
441 352

Valores

distintos
de acciones

y particip.

222 443
225 499
242 397
243 397
267 212

264 732
275 950
276 668
281 575
281 852

289 298
294 701
291 137
292 524
300 831
305 742
308 966
310 738
315 696
317 619
325 247
318 728

Patrimonio, Pasivos

ajustes y de Obra

correcc. Benéfico-

(c) Social
9

361 392 107
328 166 125
325224 144
327 153 152
310 639 166
304 331 181
305 209 182
305 173 186
304 098 188
307 571 192
308 404 198
307 961 204
306 999 211
308 748 221
308 998 217
310 356 225
310 635 234
314 522 242
313 484 250
315 356 253
316 100 251
319 096 252

10

Periodi-

ficacion

y otros

pasivos
d

201 250
185 349
196 479
191 909
181 946

220994
240 340
230813
225 608
217 137

220 816
221139
216 845
212 222
217 915
232732
232 162
218 327
226 192
223 341
218 037
206 708
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